
Jaskinia Wierzchowska Bal na
100 par

Jaskinia  Wierzchowska  Bal  na  100
par
Jaskinia  Wierzchowska  Górna,  Pustynia  Błędowska,  spacer  po
starówce  w  Olkuszu.  Dodatkowo:  zwiedzanie  Muzeum
Afrykanistycznego.Zapraszamy  amatorów  zwiedzania  jaskiń-
proponujemy najdłuższą w Polsce taką trasę.Zwiedzimy tu Salę z
Kotłami,  Salę  Człowieka  Pierwotnego  oraz  Salę  Balową.  Na
ścianach zobaczymy bardzo bogata szatę naciekową ( stalaktyty,
stalagmity),  która  podkreśla  niezwykły  klimat  tego
miejsca.Podczas  prac  archeologicznych  znaleziono  fragmenty
naczyń,  narzędzi,  ślady  po  ogniskach.  Natrafiono  m.in.  na
kości  niedźwiedzi  jaskiniowych,  hien  oraz  innych  zwierząt
występujących na tym obszarze w epoce lodowcowej.

Po chłodnych chwilach w jaskini przeniesiemy się na Pustynię
Błędowską-największy w Polsce obszar lotnych piasków (około 33
km²),  leżący  na  pograniczu  Wyżyny  Śląskiej  i  Wyżyny
Olkuskiej.Rozciąga się od dzielnicy Błędów Dąbrowy Górniczej
na  zachodzie  do  gminy  Klucze  na  wschodzie..  Choć  jej
pochodzenie nie jest naturalne- powstała w wyniku grabieżczej
działalności człowieka, spotkać tu można najautentyczniejszych
przedstawicieli fauny i flory siedlisk piaszczystych, ciepłych
i suchych.

https://bprobinson.pl/produkt/jaskinia-wierzchowska-bal-na-100-par/
https://bprobinson.pl/produkt/jaskinia-wierzchowska-bal-na-100-par/




Wracając  do  cywilizacji  zwiedzimy  olkuski  rynek  z   jego
oryginalna zabudową oraz Muzeum Afrykanistyczne im. dr Bogdana
Szczygła i Bożeny Szczygieł – Gruszyńskiej i Kolekcja Sztuki i
Malarstwa Czarnej Afryki im. prof. dr hab. Anny i pilota Leona
Kubarskich.To  jedno  z  największych  w  Polsce  muzeów
prezentujących  sztukę  i  kulturę  Czarnego  Lądu.  Przedmioty
zgromadzone  w  salach  olkuskiego  muzeum  przybliżają
zwiedzającym  życie  codzienne,  kulturę,  tradycjeI  wierzenia
plemion  Afryki  Zachodniej  i  Środkowej.Odpowiednio  wybrani
przewodnicy spełnią oczekiwania zwiedzających w każdym wieku.





Program wycieczki

Dzień 1
Wyjazd w godzinach porannych, przejazd na Jurę – zwiedzanie
Jaskini  Wierzchowskiej  Górnej-jest  jedną  z  nielicznych
jurajskich  jaskiń  w  pełni  zagospodarowanych  turystycznie.
Znajduje  się  we  wschodniej  części  Jury,  w  sąsiedztwie
Ojcowskiego  Parku  Narodowego  oraz  Dolinek  Podkrakowskich.
Prawie 1000-metrowa trasa wiodąca korytarzami oraz podziemnymi
komnatami stanowi dziś najdłuższą podziemną trasę turystyczną



wśród wszystkich polskich jaskiń.



Pustynia Błędowska -Pustynia ta swą nazwę zawdzięcza Wacławowi
Nałkowskiemu, który nadał ją w 1889 roku. Co ciekawe, nawet na
tak niewielkiej pustyni, można doświadczyć fatamorgany, burzy
piaskowej,  a  także  wydm!  W  przeciwieństwie  do  światowych,
wielkich pustyń, klimat nie jest tak upalny. Datowana średnia
temperatura wynosi około 7,3 stopnie w skali Celsjusza.

Spacer po starówce w Olkuszu -Jak przed wiekami, tak i teraz
na  ulicach  Olkusza  można  spotkać  postacie  gwarków,  czyli
olkuskich górników.( mozna iść szlakiem gwarków przy pomocy
aplikacji w telefonie pt ” Szlak Gwarków Olkuskich”)  Wykonane



z brązu i pokryte patyną figury, to część projektu „Srebrny
szlak gwarków olkuskich realizowanego przez olkuski magistrat,
zwiedzanie Muzeum Afrykanistycznego.
Powrót na miejsce zbiorki w godzinach popołudniowych.

Cena zawiera
przejazd autokarem/busem
opiekę pilota/przewodnika
ubezpieczenie NW
rezerwację biletów wstępów
podatek Vat
rezerwację biletów wstępu

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji
programu.https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol

Cena uzależniona jest od
 miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu
rodzaju zakwaterowania

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!

https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol


Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami:

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze



Ciekawostka nr 1. W 1968 roku Olkusz został sfotografowany
przez amerykańskiego satelitę wywiadowczego. Choć zdjęcie jest
czarno-białe,  widać  na  nim  dokładnie  miasto  w  całej
okazałości. Bardzo wyraźnie wyróżniają się ulice przebiegające
przez miasto, a także linia kolejowa.

Ciekawostka nr 2. Olkusz posiada aż sześć współpracujących z
nim miast partnerskich. Leżą one w Niemczech, Francji, Danii,
Wielkiej Brytanii, a dwa we Włoszech.

Ciekawostka nr 3. Nazwa miasta ulegała ewolucji. W XIII wieku
zwano je Lcuhs, Hilcus, w XIV w. Helcus i Ylcus, a w XV w.
Elcus i Olkusch. Ta ostatnia nazwa jest najbardziej podobna
współczesnej.

Ciekawostka nr 4. Cesarz Karol IV gościł tu w 1364 roku.
Jechał wówczas do Krakowa na swój ślub z Elżbietą, wnuczką
Kazimierza III Wielkiego.

Ciekawostka  nr  5.  Na  starym  cmentarzu  w  Olkuszu  spoczywa
włoski bohater narodowy, pułkownik Francesco Nullo.

Ciekawostka nr 6. W średniowieczu Olkusz był bardzo ważny dla
polskich królów. Świadczy o tym fakt, że już w XIV wieku
Olkusz otrzymał status Królewskiego Miasta Korony Polskiej, co
wówczas nie było takie częste.

Ciekawostka nr 7. Powierzchnia Olkusza wynosi 25,65 km2, a
liczba mieszkańców w 2019 roku wyniosła 35 170.

Ciekawostka nr 8. Czy wiesz dlaczego Olkusz nazywany jest
Srebrnym Miastem? Otóż w średniowieczu w mieście i okolicach
główną gałęzią przemysłu było wydobycie srebra.

Ciekawostka nr 9. Z Olkusza pochodzi wiele sławnych osób.
Niegdyś byli oni naukowcami i rektorami Akademii Krakowskiej.


